
DIRETORIA IMOBILIÁRIA
 

EDITAL Nº 236/2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe sobre a
Política Habitacional do Distrito Federal, resolve:
HABILITAR as candidatas ANDRESA SENA, CPF nº 040.***.***-90 e GERUZA
VASCONCELOS, CPF nº 708.***.***-68, tendo em vista cumprimento dos requisitos da Lei
Distrital nº 3.877/2006, para compor EXCLUSIVAMENTE a demanda do projeto Varjão, pela
entidade ARENASCER Edital de Convocação nº 03/2017. A situação cadastral dos candidatos
encontra-se disponível no portal http://www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 17 de maio de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO
A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL, com
fundamento no art. 25, incisos I e II, do Decreto nº 37.843/2016 e do art. 31 da Lei nº 13.019/2014,
bem como considerando que a ausência de chamamento público por inexigibilidade exige do
administrador público a apresentação de justificativa formal, resolve: TORNAR PÚBLICA a
pretensa formalização de Termo de Fomento, com arrimo na Lei nº 13.019/2014 e no Decreto nº
37.843/2016, com repasse de recursos públicos financeiros, entre o DISTRITO FEDERAL, por
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER e a Federação Brasiliense
de Tênis – FBT, Organização da Sociedade Civil, inscrita sob o CNPJ nº 32.901.944/0001-26,
tendo como objeto apoio ao projeto "ITF BEACH TENNIS WORLD TOUR SAND SERIES
BRASILIA CLASSIC 2024". Destaca-se que a Federação Brasiliense de Tênis – FBT é a única
entidade detentora do direito de organizar e sediar o evento denominado ITF BEACH TENNIS
WORLD TOUR SAND SERIES BRASILIA CLASSIC 2024". Desta forma, em virtude da
singularidade do objeto da parceria torna inexigível o chamamento público, nos termos da
legislação supramencionada. RENATO JUNQUEIRA.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HÍDRICOS
 

EXTRATO DE OUTORGA
A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HÍDRICOS, DA AGÊNCIA REGULADORA
DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL,
Substituta, torna pública a outorga:
Outorga nº 156/2024 - ADASA/SRH/COUT. José Guilherme Antunes Gomes, outorga
direito de uso de água subterrânea por meio de um poço tubular raso, para fins de irrigação
paisagística, localizado na SMPW Quadra 07, Conjunto 03, Lote 03, FR-E, Núcleo
Bandeirante/DF. Bacia Hidrográfica do Rio Paranoá, Unidade Hidrográfica Riacho Fundo.
Processo SEI nº 00197-00004719/2023-55.

VANDETE INÊS MALDANER

EXTRATO DE OUTORGAS PRÉVIAS
A SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HÍDRICOS, DA AGÊNCIA REGULADORA
DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL,
Substituta, torna públicas as outorgas prévias:
Outorga Prévia nº 116/2024 - ADASA/SRH/COUT. Valter Shuenquener de Araujo,
outorga prévia para reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de
um poço manual, para fins de irrigação de culturas, localizado na SHIS QL 28, Conjunto
01, Casa 06, Lago Sul/DF, Bacia Hidrográfica Rio Paranoá, Unidade Hidrográfica Lago
Paranoá. Processo SEI nº 00197-00001427/2024-41.
Outorga Prévia nº 119/2024 - ADASA/SRH/COUT. Flávio Nixon Pereira Neves, outorga
prévia para reservar o direito de uso de água subterrânea mediante a perfuração de um poço
tubular profundo, para fins de abastecimento humano e criação/dessedentação animal e
indeferir para irrigação de culturas conforme estabelecido no art. 3º da Resolução Adasa nº
36, de 20 de dezembro de 2018, localizado na Incra 7, Gleba 3, Lote 381, Chácara 17 -
PICAG , Brazlândia/DF, Bacia Hidrográfica Rio Descoberto, Unidade Hidrográfica
Ribeirão das Pedras. Processo SEI nº 00197-00004306/2023-71.

VANDETE INÊS MALDANER

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 01/2024
Processo: 04035-00001057/2024-47. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA DO DISTRITO
FEDERAL/SEDET – CNPJ nº 34.346.776/0001-80 e o INSTITUTO BRASILEIRO DE
INTEGRAÇÃO – CULTURA, TURISMO E CIDADANIA – IBI – CNPJ nº

07.286.706/0001-00. DO OBJETO: realização do Projeto Festival da Cachaça, no período
de 22 a 26 de maio de 2024, na Arena BRB, Estacionamento do Estádio Mané Garrincha,
Brasília/DF, de 12h00 às 23h00, conforme detalhamento contido no Plano de Trabalho (SEI
nº 141279519). DO VALOR: R$ 1.699.354,54 (um milhão, seiscentos e noventa e nove mil
trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos). DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: I – Unidade Orçamentária: 250101 – 00001; II – Programa de
Trabalho: 11.333.6207.9107.0323; III – Natureza da Despesa: 335041; IV – Fonte de
Recursos: 100. Nota de Empenho nº 2024NE00318, emitida em 20/05/2024. Modalidade:
Global. Evento: 400097. DA VIGÊNCIA: Este instrumento terá vigência de 03 (Três)
meses a contar da data da sua assinatura. Ficam designados para compor a Comissão
Gestora de Parceria, os seguintes servidores: I- BRUNA KELLY GUILHERME SILVA
SANTOS, matrícula: 0278274X; II, na função de Coordenadora; II- LEILA DA SILVA
XAVIER, matrícula: 282.288-1, na função de Membra Gestora; III- MAICON DERLAN
SALES DOS SANTOS, matrícula: 284.608-X, na função de Membro Gestor Suplente.
DATA DE ASSINATURA: 20/05/2024. SIGNATÁRIOS: Pela SEDET: THALES
MENDES FERREIRA e Pelo INSTITUTO BRASILEIRO DE INTEGRAÇÃO –
CULTURA, TURISMO E CIDADANIA – IBI: EDILANE PESSOA DE OLIVEIRA.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÕES

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024

PROCESSO SEI GDF Nº 04035-00006138/2023-52
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal
torna público aos interessados a abertura do certame em epígrafe, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada no apoio, suporte e consultoria à infraestrutura de TIC com atendimento
(Service Desk) em 1° Nível, 2° Nível, e 3° Nível aos usuários, monitoramento, com suporte de
inteligência artificial, sustentação de infraestrutura, gestão de ativos e serviços especializados sob
demanda de projetos de infraestrutura, de acordo com as especificações estabelecidas no Termo
de Referência e seus Anexos constantes no Anexo I do Edital, afim de atender as demandas da
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do Distrito Federal -
SEDET. Valor estimado: R$ 1.691.657,16 (um milhão, seiscentos e noventa e um mil, seiscentos
e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos). Tipo: Menor Preço Global. Data de abertura do
certame: 06/06/2024 às 09:00h (horário de Brasília/DF). Cópia do Edital no sítio
https://www.gov.br/compras/pt-br e em www.sedet.df.gov.br. UASG: 926210. Informações: (61)
3773-9538.

WERMESON MONTEIRO SIMÕES
Pregoeiro

COMITÊ DE FINANCIAMENTO À ATIVIDADE
PRODUTIVA DO DISTRITO FEDERAL

 
CONVOCAÇÃO

O COORDENADOR DO COMITÊ DE FINANCIAMENTO À ATIVIDADE PRODUTIVA DO
DISTRITO FEDERAL - COFAP/DF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº
24.353 de 08 de janeiro de 2004 e Decreto nº 41.839 de 25 de fevereiro de 2021, CONVOCA os
membros do COFAP/DF para a 2ª Reunião Extraordinária de 2024, a realizar-se na modalidade
presencial no dia 24 de maio de 2024, sexta-feira, às 14h30, na sala de reuniões do Centro de
Exposições - AgroBrasília, BR 251 Km 05 Rodovia Julio Garcia - Paranoá/DF, para
conhecimento/deliberação quanto aos assuntos da pauta descrita abaixo:
Pauta:
1º Item - Análise e Deliberação sobre a concessão de 45 Cartas-Consulta;
2º Item - Análise e Deliberação sobre retificação de 02 Cartas-Consulta;
3º Item- Assuntos Gerais;
4º Item- Encerramento;
Para tanto, enviaremos posteriormente arquivos (Pauta e Tabela Informativa) das Cartas-Consulta
objeto da reunião, que serão disponibilizadas na pasta SEI: SEDET/GAB/COFAP, cujo link de acesso
externo será enviado via e-mail a todos os membros deste Colegiado, conforme estabelecido no
Regimento Interno.

THALES MENDES FERREIRA
Presidente do COFAP

Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Renda do DF

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO 2022NE00538
PROCESSO: 00401-00031932/2023-95. DAS PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO
DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº 12.219.624/0001-83 e EDNALVA PEDRO
GONÇALVES DE ALMEIDA, CNPJ nº 49.219.570/0001-66. DO OBJETO: acréscimo de
24,70% sobre o valor do objeto da 2024NE00417, ou seja, acréscimo de 50 (cinquenta)
cadeiras e 12 (doze) mesas. Do Valor: R$ 2.494,00 (dois mil quatrocentos e noventa e
quatro reais). Da Classificação Orçamentária: UO 48101, Gestão 00001, Programa de
Trabalho nº 03.122.8211.8517.0138, Fonte: 100, Natureza de Despesa: 449052,
Modalidade: Ordinário. Data da Emissão: 16/05/2024.

PÁGINA 69 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 96, TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


